niter inclinati, omnibus Xristi fidelibus vere penitentibus et confessis, 
b> qui ecclesiam supradictam in festivitatibus Nativitatis, Circumcisionis, 
Epiphanie, Resurectionis et Asscensionis Domini, Pen-

thecostes, Sancte Trinitatis, Corporis Xristi, ac Anuntiationis, Nati-
vitatis, Conceptionis, Assumptionis, et Purificacionis Beatae Marie Virgi-
nis, Invencionis et Exaltacionis Sancte Crucis b>, Beatorum 

Petri et Pauli ac omnium apostolorum et Evangelistarum, Johannis 
Baptiste, sancti Mychaelis Archangeli, Sanctorum quatuor doctorum, item 
sanctarum Katherine, Margarethe, Lucie, Agnetis, Clare, Agathe et Doro-

thee virginum, ac omnium Sanctorum et in octavis earundem festivi-
tatum, nec non, in die dedicationis ecclesie predicte venerabiliter visita-
verint et devote, vel manus de bonis a Deo sibi collatis ad 

ipsius etiam structuram porrexerint adiutrices, de omnipotentis Dei 
misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate con-
fisi, Apostolica auctoritate qua ex nostre legacionis fungimur officio, 

unum annum et centum dies de iniunctis eis penitentys misericordi-
ter, tenore presentium in Domino relaxamus. In cuius rei memoriam pré-
sentes litteras nostras scribi easque maioris 

et autentici sigilli appensione solita fecimus roborari. 
Datum Cracovie predicta XXVI die mensis Augusti anno domini mil-

lesimo trecentesimo octuagesimo tertio. 
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In plica sigla: Dm 
In dorso, manu recentiore: c> Pro variis festis. Indulgentie pro Eccle-

sia Beate virginis Marie in Circulo. Unius anni et C diebus indulgentiam 
beatae Virginis secundum infrascripta in singulis festivitatibus *> qui vel 
visitant vel manus porrigunt adiutatrices Anno 1383. 

Item alia manu: Anno Domini 1383. 

Item: sigla Cem.. s> 
Item: K.M.P. 319 

a) in ms. litterae pplm cum signo contractionis. 
b-b) manu recentiore linea subductum. 
c) in Cod. Dipl. inscriptiones dorsuales omnes omissae sunt. 
s) ob nimiam contractionem lectio incerta. 
t) in ms. contractum; in Cod. Dipl. « is ». 
1) Demetrius archiep. Strigoniensis 1376 (?), cardinalis Quattuor Coronatorum 1378, ob. 1386. 

EUBEL, I, 465. Cfr. etiam WERTNER - MÒR, Adalékok Demeter Biboros Ersek Êletrajzahoz 
(in Századok, Budapesten 1904, P. 800-802). 

N. 5 

Cracoviae 5.X.1530. 

Sigismundus (I), rex Poloniae, 
universis; 
transumit documentum datum in oppido Zator die 24.6.1530, quo Nicolaus 

a Szydłowiec et Ioannes Strzałka venditionem census a Petro Pal-
czowski factam Gregorio, Altaristae ecclesiae Sanctae Annae Craco-
viae, ratiflcant. 

Orig., pergamena 69,5x50,5 cm. (13 cm. in plica). Sigil. et filo caret. 

Sigismundus Dei gratia Rex Polonie, Magnus dux Lithuanie, Russie, 
Prussie, Maso vie, et cetera, dominus et her es. Manifestum facimus tenore 
presentium quibus expedit universis: Quomodo coram nobis et senato-
ribus Regni nostri exhibite sunt liteře 2> Magnifici et Generosi Nicolai 2> 
de Schidlowijetz Castellani Sandomiriensis 3> et Regni nostri thesaura-
rij, Osswanczimiensis 4>, Zathoriensis 5 \ Radomiensis 6>, Crzepicensis 7>, 
Grodecensis 8) et Olschtiniensis 9> et cetera 

capitanei, ac Ioannis 10> Sthrzala de Belschnycza, Iudicis Ducatus Za-
thoriensis, pro parte Nobilis Petri 11 ) Paulczewski in Palczowycze et 
Smolicze heredis. Vendicionem census sedecim narcarum pecunie monete 
et numeri polonicalis 

in quamlibet marcam quadra-
ginta octo grossos computando pro sexingentis florenis similis monete 

in omnibus et singulis proventibus et obvencionibus villarum suarum he-
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reditariarum Smolicze et Palczowijcze cum eondicione reemendi in se 
continent nobis humiliter supplicantis, ut easdem litteras 

auctoritate nostra Regia approbare, ratificare et confirmare dignare-
mur. Quarum quidem litterarum tenor in continencia erat talis: 

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium re-
rum gesta, actus et ordinaciones ex hominum memoria evanescunt, nul-
lumque post se vestigium memorie relinquerent, nisi humane nature sagax 
condicio apicibus litterarum, quibus universa fixa stabilitate firmantur et 
roborantur, providisset ac perspexisset. Proinde nos, Nicolaus de 
Schidlowijetz, Castellanus Sandomiriensis, Regni Polonie summus the-
saurarius, necnon ducatuum et terrarum Osswanczimiensis, Zathorien-
sis, Radomiensis, Crzepicensis, Grodecensis Olsschtinensisque et cetera 
capitaneus; Joannes Sthrzalka de Belznicza, Iudex ducatus Zathoriensis; 
Significamus tenore presentium 

universis et singulis presentibus quam futuris présentes litteras vi-
suris, audituris, et lecturis, quibus expedit: Quod ad nostram presentiam 
veniens P) Nobilis Petrus Palczowski, heres verus ac dominus et legi-
timus villarum Palczowicze a> et Smolicze, nemini obligatarum r> sed peni-

tus liberarum, in districtu Zathoriensi sitarum possessor, non com-
pulsus, nec coactus, nec vi, dolo aut aliquo errore seductus, verum matura 
intra se, ut dicebat, deliberatione prehabita, amicorumque suorum, ut as-
seruit, fretus Consilio, sponte ac libere per expressům